
 

 
 

 

PERATURAN KALURAHAN CATURHARJO 

KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL 

 

NOMOR  1  TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

KALURAHAN CATURHARJO KAPANEWON PANDAK  
KABUPATEN BANTUL 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN CATURHARJO KAPANEWON PANDAK 

KABUPATEN BANTUL 

2023 

 

 

 

 

 

SALINAN 



 

 
 

PERATURAN KALURAHAN CATURHARJO  

KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL 
 

NOMOR  1  TAHUN 2023 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  
TAHUN ANGGARAN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH CATURHARJO, 
 

 
Menimbang : a. 

 
 
 

 

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagai wujud dari pengelolaan 
keuangan Kalurahan dilaksanakan secara terbuka 
dan bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Kalurahan; 
  b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2022 termuat dalam 
Peraturan Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022 yang 
disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 
pemerintah Kalurahan perlu pertanggungjawabkan 

pelaksanaannya; 
 

 
 

 
 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan 
Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) Tahun 
Anggaran 2022. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 Tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta; 
  2. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa; 
  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015; 
  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 
  5. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal Dan Transmigrasi Nomor 6 Tahun 2020 



Perubahan Atas Peraturan Menteri Desa, 
Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan Transmigrasi 

Nomor 11  Tahun 2019 Tentang Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2020; 

  6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

  7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
35/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Transfer Ke 
Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2020 

Dalam Rangka Penanganan Corona Virus Disease 
2019 (Covid-19) dan/atau Menghadapi Ancaman 

Yang Membahayakan Perekonomian Nasional 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 377); 
  8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 13 Tahun 2020 Tentang Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2021; 

  9. Peraturan Mentri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 21 Tahun 2020 Tentang Pedoman Umum 
Pembagnunan Desa dan Pemberdayaan 
Masyarakat, yang salah satunya mengatur tentang 

pendataan desa dan memastikan ketercapaian 
SDGs Desa; 

  10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 100 Tahun 2020 Tentang Pedoman 

Pelaksanaan Bantuan Keuangan Khusus Dana 
Keistimewaan Kepada Pemerintah Kalurahan 
(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2020 Nomor 100) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 37 Tahun 2021 Tentang Perubahan Atas 
Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 100 Tahun 2020 Tentang Pedoman 
Pelaksanaan Bantuan Keuangan Khusus Dana 
Keistimewaan Kepada Pemerintah Kalurahan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 
2021 Nomor 37); 

  11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 28 Tahun 2021 Tentang Jaga Warga (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2021 
Nomor 28); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 

Tahun 2019 Tentang Penetapan Kalurahan; 
  13. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 

Tahun 2020 Tentang Pamong Kalurahan; 
  14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 

Tahun 2020 Tentang Badan Permusyawaratan 
Kalurahan; 

  15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 

Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja 
Pemerintah Kalurahan; 

  16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 30 Tahun 2020 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 19 Tahun 2020 Tentang Pedoman Bantuan 



Keuangan Khusus Kepada Kalurahan; 
  17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 45 Tahun 2020 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul 
Nomor 10 Tahun 2020 Tentang Tata Cara 

Pembagian Dan Penetapan Rincian Dana Desa 
Setiap Desa Di Kabupaten Bantul Tahun Anggaran 

2020; 
  18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 82 Tahun 2019 Tentang Pengelolaan 
Keuangan Desa; 

  19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 71 Tahun 2020 
Tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 10 Tahun 2020 Tentang Tata Cara 
Pembagian Dan Penetapan Rincian Dana Desa 
Setiap Desa Di Kabupaten Bantul Tahun Anggaran 

2020; 
  20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 

Tentang Kewenangan Kalurahan; 
  21. Peraturan Bupati Bantul  Nomor 87 Tahun 2020 

Tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk 
Hukum Kalurahan; 

  22. Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2020 

Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penggunaan Dana 
Desa Tahun Anggaran 2021; 

  23. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2020 
Tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2021; 

  24. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 

Tentang Standarisasi harga Barang dan Jasa 
Pemerintah Kabupaten Bantul Tahun 2022 (Berita 

Daerah kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 180); 
  25. Peraturan Desa Caturharjo Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Kewenangan Desa Caturharjo Berdasarkan 
Hak Asal-Usul dan kewenangan Lokal Desa 
(Lembaran Desa 4 Tahun 2019); 

  26. Peraturan Desa Caturharjo Nomor 1 Tahun 2020 
tentang Tunjangan Purna Tugas Lurah Desa, 

Pamong Desa dan Anggota BPD; 
  27. Peraturan Desa Caturharjo Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Kedudukan Keuangan Lurah Desa, Pamong 
Desa, Badan Purmusyawaratan Desa, Staf Desa 
dan Staf Honorer Desa; 

  28. Peraturan Desa Caturharjo Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Pemanfaatan Tanah Desa Caturharjo; 

  29. Peraturan Desa Caturharjo Nomor 13 Tahun 2020 
tentang Kewenangan Kalurahan Caturharjo; 

  30. Peraturan Kalurahan  Caturharjo Nomor 3 Tahun 
2021 Tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Kalurahan Caturharjo Tahun 2021-

2026; 
  31. Peraturan Kalurahan Caturharjo Nomor 6 Tahun 

2021 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa 
(RKPDes) Kalurahan Caturharjo Tahun Anggaran 

2022; 



  32. Peraturan Kalurahan Caturharjo Nomor 4 Tahun 
2022 Tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Kalurahan Caturharjo Tahun 
Anggaran 2022. 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN CATURHARJO 

dan 

LURAH CATURHARJO 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN CATURHARJO 
KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL TAHUN 

ANGGARAN 2022 
 

Pasal 1 

 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan tahun 2022 sebagai 

berikut : 

U R A I A N 
 ANGGARAN  

 (Rp)  

 REALISASI  

 (Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG)  
 (Rp)  

PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 
  

           

124.606.500,00  

           

102.190.340,00  

 

22.416.160,00 

 
Pendapatan Transfer 

  

 
4.080.527.850,00 

 
3.942.849.980,00 

 
137.677.870,00 

 

Dana Desa 
 

1.504.231.000,00 

 

1.413.622.000,00 

 

90.609.000,00 

  

Bagi Hasil Pajak 

dan Retribusi 

 

252.949.350,00 

 

242.503.900,00 

 

10.445.450,00 

  

Alokasi Dana 
Desa 

 

1.328.347.500,00 

 

1.291.724.080,00 

 

36.623.420,00 

 

Bantuan 
Keuangan 

Propinsi 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

  

Bantuan 

Keuangan 
Kabupaten/Kota 

 

995.000.000,00 

 

995.000.000,00 

 

0,00 

Pendapatan Lain-lain 
 

16.800.000,00 

 

13.848.661,00 

 

2.951.339,00 

JUMLAH 
PENDAPATAN 

 

4.221.934.350,00 

 

4.058.888.981,00 

 

163.045.369,00 

 
 
  



BELANJA 

Bidang 

Penyelenggaran 
Pemerintahan Desa  

  

      

1.870.964.182,34  

      

1.713.010.047,24  

       

157.954.135,00  

Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa  

  

         
1.409.622.000,00  

         
1.350.486.400,00  

 
59.135.600,00 

Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan  

  

         
366.186.000,00  

         
240.462.575,00 

       
125.723.425,00  

Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat  
  

 

332.480.000,00 

 

253.349.400,00            

         

79.130.600,00  

Bidang 

Penanggulangan 
Bencana, Darurat 

Dan  Mendesak Desa  

  

         

607.378.875,00  

         

604.800.000,00  

         

2.578.875,00  

 
JUMLAH BELANJA 

 
4.586.631.057,34 

 
4.162.108.422,24 

 
424.522.635,00 

SURPLUS / 

(DEFISIT)  
  

      

(364.696.707,34) 

      

(103.219.441,24) 

    

(261.477.266,10) 

  

PEMBIAYAAN 

Penerimaan 

Pembiayaan 

  

         

394.696.707,34  

         

506.418.309,34  

 

 111.721.602,00  

Pengeluaran 
Pembiayaan 

  

         
30.000.000,00  

         
 5.000.000,00  

 
 25.000.000,00  

PEMBIAYAAN 
NETTO 

  

 
 0,00  

     
398.198.868,10  

 
(398.198.868,10) 

 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud pasal 1, tercantum dalam lampiran 

Peraturan kalurahan ini yang terdiri dari : 

a. Lampiran I  : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari –  

  31 Desember Tahun Anggaran 2022; 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program  

  Lainnya yang masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal 3 

  

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan kalurahan ini. 

 

 



Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan dan berita kalurahan 

oleh Carik Kalurahan. 

 

Ditetapkan di Caturharjo 

Pada tanggal 14 Februari 2023 

LURAH CATURHARJO 

 

Ttd. 

 

WASDIYANTO 

Diundangkan di Caturharjo 

Pada tanggal  14 Februari 2023 

CARIK CATURHARJO 

 

 Ttd. 

 

ALFYANTI CAHYANINGSIH 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN CATURHARJO TAHUN 2023 NOMOR 01 

 

NOREG PERATURAN KALURAHAN CATURHARJO KAPANEWON PANDAK 

KABUPATEN BANTUL : 

(06/Caturharjo/2023) 

 

Kepala Urusan Pangripta 

Salinan Sesuai dengan aslinya, 

An. Carik Caturharjo 

Kepala Urusan Pangripta, 

 
 

 

 
 

 

WIWIN RIYANTI 

 

 

 

        

 


